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N¢é bazé té funksioneve dhe kompetencave qé parashihen né nenin 21, lidhur me nenin 17 té
Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, Ligji nr.03/L-087, dhe nenin 13 Ligji Nr. 04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike dhe Kodit t&€ Etikés
dhe Qeverisjes Korporatave, Bordi i Drejtoréve né K.R.U “Hidroregjioni Jugor” Sh.A, vendosi té
shpall keté:

KONKURS PUBLIK

Pér pozitén e punés: Sekretar/e i/e Kompanisé

Vendi: Prizren

Ndérmarrja: Kompania Rajonale e Ujésjellésit ,,Hidroregjioni Jugor* SH.A.
I pérgjigjet: Bordit t& Drejtoréve dhe Kryeshefit Ekzekutiv

Koeficienti i pagés: 4.3

Mandati: 3 vite, me mundési vazhdimi.

Numri i kryesve: 1

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Pérgatitja profesionale:
Té keté diplomé Universitare té Fakultetit Juridik sistemi 4
vjecar apo sistemi i Bolonjés 3+2 vite.

Pérvoja e punés:
Té keté sé paku S vite pérvojé profesionale né punét juridike

Bordi i Drejtoréve déshiron té sigurohet qé té gjithé kandidatét potencial té jené persona me
integritet t&€ njohur té cilét (i) i plotésojné kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, (ii) i plotésojné
kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2 pikat (d), (f), (), (k) dhe (1), (iii) nuk jané&, ose né ¢farédo
kohe gjaté periudhés tridhjeté e gjashté (36) muajsh para datés sé aplikimit nuk kané gené
Drejtor té Bordit t&€ kompanisé dhe (iv) kané pérvojén e nevojshme profesionale nga fusha e
qeverisjes korporative dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né fjalé.

Pérvec¢ kétyre kushteve té pérgjithshme kandidatét duhet té plotésojné edhe kéto kushte té

vecanta:
= T¢ keté integritet t&€ larté moral e profesional;

= T¢ keté aftési komunikatave dhe koordinuese;

=  Té& keté shkathtési né té shkruar dhe aftési komunikimi né té folur;

= Njohja e programeve Microsoft Office;

= Njohja e gjuhéve té huaja &shté pérparési;

= T¢& mos jeté i/e dénuar ose nén hetime.

* Aplikacioni i cili mund t€ shkarkohet nga ueb faqja e Kompanisé (fzzps://hidroregjioni-

Jjugor.com/oferte-pune/), apo te merret kopje fizike né Kompani;

Njé C.V. e detajuar (preferohet né shabllonin Europass);

Kopja e letérnjoftimit ose pasaportés;

Letér motivimi (maksimum 500 fjalé);

Referenca (sé paku dy);

Kopje e noterizuar e diplomés mbi kualifikimin arsimor té noterizuar, ndérsa pér

diplomat e marra jashté vendit t€ kené nostrifikimin;

Kopjet e certifikimeve pérkatése;

e Dé&shmi pér pérvojén e punés/vértetim i léshuar nga institucioni pérkatés i punésimit pér
pérvojén e punés, qé pércakton pozitén e punés si dhe kohézgjatjen e angazhimeve né até
pozité;

* Pasqyrat e kontributeve pensionale (nuk kérkohet pér pérvojat e punés para themelimit té
Fondit té Kursimeve Pensionale té Kosovés, dhe pér ato pérvoja kur punédhénésit nuk
kané gené té detyruar té paguajné né kété institucion);

e Deklarata nén betim sipas neneve 17.1 dhe 17.2 té Ligjit t&¢ NP e cila mundé té
shkarkohet nga ueb fagja e Kompaniség;

e Certifikaté nga gjykata kompetente g€ nuk &shté duke u zhvilluar proceduré penale dhe
qé€ nuk &shté i dénuar pér kryerjen e ndonjé vepre penale (jo mé e vjetér se 6 (gjashté)
muaj nga data e I€shimit);

Aplikacionet mundé té merren né Drejtoriné e Kompanis€é ose né e-mail adresé: sh.a-
hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com. Aplikacioni dhe dokumentet pércjellése duhet té
dorézohen né zyre t&€ shérbimit pér puné juridike dhe t& pérgjithshme né zarfe t& mbyllura.
Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet pérve¢ atyre né origjinal.

Konkursi do t& jeté i hapur 30 (tridhjeté) dité kalendarike nga dita e publikimit me daté
25.08.2023, e deri me datén 23.09.2023 né ora 16.00 h.

Vérejtje: Kandidatét me dokumentacion té pakompletuar, t&€ paplotésuar, jo-adekuat dhe jashté
afatit t&€ konkurrimit, do t&é refuzohen. Do té kontaktohen vetém kandidatét t&€ cilét i plotésojné
kriteret e pércaktuara dhe pérfshihen né listén e ngushté.

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore
Sekretari i Shoqérisé ( “Sekretari”) do té:

® Mirémbajé regjistrin e aksionaréve;

e Vepron si agjent i Shoqérisé pér pranimin e njoftimeve;

e Kryen té gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose zbulimet pér autoritetet pérkatése sig
mund té kérkohet me ligj ose nga statute;

e Mbikéqyr mirémbajtjen e duhur dhe azhurnimin e rregullt t& ueb faqes, si¢ parashihet
me Statut

e Koordinon me KSHE pérgatitjen e letrave (dokumenteve) pér mbledhjet e Ké&shillit t&
Drejtoréve

e (Cfarédo detyre tjetér e pércaktuar me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike, Statutit dhe Aktet
t€ Kompanisé dhe nga ana e KSHE.

® Po ashtu obligimet tjera qé jané té pérshkruara né Kodin e Etikés pér Qeverisje
Korporative.

® Sekretari i Kompanisé do t’i ushtroj t& gjitha kompetencat sipas organogramit té ri pér
Departamentin dhe shérbimet nén hierarkiné e tij/saj dhe do te keté autoritet pér
vendosje.

e Seckretari do t€ mbaj procesverbalin e secilés Mbledhje té€ Pérgjithshme, Bordit té
Drejtoréve dhe Komisionit t€ Auditimit (nése nuk kérkohet ndryshe nga kryesuesi i
tyre), dhe do t’i shénoj ato né librat e protokolleve. Procesverbali do té pérmbaj kéto
informata: emrat e personave pjesémarrés, vendin dhe kohén e mbledhjes, ¢éshtjet
kryesore t&€ ngritura gjaté diskutimit t€ pikave té veganta té€ agjendés, tekstin e
vendimeve t€ propozuara, rezultatin e secilit votim dhe té€ votave té€ secilit individ
(pjesémarrés), tekstin e sakté t&€ vendimeve té arritura si dhe ¢farédo kundérshtimi i
ngritur né lidhje me vendimet e vendosura.

® Procesverbali pér Mbledhjet e Pérgjithshme do t€ nénshkruhet nga kryesuesi i
Mbledhjes sé Pérgjithshme dhe nga Sekretari dhe do té dorézohet pér aprovim né
Mbledhjen e ardhshme té Pérgjithshme. Sekretari do t€ 1&€shoj kopje t&€ certifikuara té
procesverbalit. Procesverbali i Mbledhjes sé Pérgjithshme do t’u vihet aksionaréve né
dispozicion me kérkesén me shkrim.

e Procesverbali i secilés mbledhje té Bordit té€ Drejtoréve do t&€ dorézohet pér aprovim né
mbledhjen e ardhshme té Bordit té Drejtoréve. Procesverbali i secilés mbledhje t&€ Bordit
té Drejtoréve do té nénshkruhet nga ana e kryesuesit t€ Bordit t& Drejtoréve dhe do t’u
shpérndahet anétaréve té Bordit t& Drejtoréve. T& njéjtat rregulla do té zbatohen pér
procesverbalet e Komisionit t& Auditimit.

* Pé&r punén e tij/saj i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv si dhe Bordit té Drejtoréve;

Procedura pér aplikim:

Dokumentacioni qé duhet paraqitur pér aplikim:




